



COMUNE DI GIULIANO DI ROMA (FR) *Medaglia di Bronzo al Merito Civile*

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N° 47 SEDUTA DEL 17-11-2023

OGGETTO: TARIFFE IMPOSTE E TASSE ANNO 2024- PROPOSTA

L'anno **duemilaventitre** il giorno **diciassette** del mese di **novembre** alle ore 09:00 regolarmente convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti iscritti all'O.d.g. nelle persone dei Sigg.ri:

LAMPAZZI ADRIANO	SINDACO	P
LAMPAZZI ANTONIO	VICESINDACO	P
MASTROGIACOMO LUIGI	ASSESSORE	A

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97 c.4°, del T.U. 267/2000) il Segretario Comunale BRUNELLA IANNETTONE.

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Sig. ADRIANO LAMPAZZI - SINDACO - assume la presidenza e dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione, hanno espresso pareri:

Per quanto riguarda la regolarità tecnica (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) : Favorevole

Il Responsabile del servizio F.to FASANI VINCENZO

Per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c.1 del T.U. n. 267/2000): Favorevole comportando la presente deliberazione un impegno di spesa o una diminuzione di entrata all'int./risorsa_____

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to FASANI VINCENZO

L'Ass.re Lampazzi Antonio partecipa alla seduta in Videoconferenza ai sensi del "Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio Comunale, delle Commissioni Consiliari e della Giunta" approvato con delibera di C.C. N°21 DEL 29.07.2022, esecutiva ai sensi di legge

PREMESSO:

- che ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000, i Comuni deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l'anno successivo, "osservando i principi dell'universalità, e dell'integrità e del pareggio economico e finanziario;

- che la normativa vigente ha fissato il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi locali e per i servizi locali, per l'approvazione dei regolamenti relativi ai tributi locali, entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

VISTA la precedente deliberazione n. 60 del 30/09/2016 che regolamentava il pagamento del Ticket servizio scuolabus per i non residenti ;

RITENUTO altresì procedere a confermare per l'anno 2024 negli stessi importi del 2017:

- Tariffa DEHORS € 0,08 al Mq al giorno dal 01/01/2017
- compartecipazione al costo del servizio mensa scolastica ad € 3,00, rimanendo inalterate le agevolazioni previste dai regolamenti comunali;

- DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO -

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIA E URBANISTICA

	TIPOLOGIA ATTI	Importo Diritti
a)	Certificati di destinazione urbanistica: - da 1 a 5 mappali - oltre 5 mappali	€ 40,00 € 50,00
b)	autorizzazioni di cui all'art. 7 del decreto-legge 23 gennaio 1982, n. 9, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 1982, n. 94 e asseverazioni di cui alla L. 662/96	€ 51,00
c)	D.I.A. - S.C.I.A. ad esclusione di quella per l'eliminazione delle barriere architettoniche	€ 100,00
d)	autorizzazione per l'attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all'art. 30 della legge 5 agosto 1978, n. 457	€ 51,00
e)	autorizzazione per la lottizzazione di aree, di cui all'art. 28 della legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni	€ 516,00
f)	Certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia (certificati di agibilità - conformità - idoneità alloggio - ecc..)	€ 51,00
g)	Permesso di costruire - D.I.A.- S.C.I.A. - demolizioni - ricostruzioni - nuove costruzioni	€ 300,00
h)	Permesso di costruire in sanatoria (art. 22 L.R. 15/2008)	€ 300,00

i)	Permesso in sanatoria (Legge 47/85 - 724/94 - 326/2003)	€ 150,00
l)	D.I.A. in sanatoria	€ 100,00
m)	Attività edilizia libera (C.I.A.) - opere art. 6 c. 2 lett. a) D.P.R. 380/2001	€ 30,00
n)	Installazione manufatti temporanei	€ 51,00
o)	Richiesta affrancazione canoni	€ 100,00
p)	Volture intestazioni e provvedimenti di proroga	€ 51,00
q)	Ricerche di archivio per estrazione documentazione	€ 30,00
r)	Istruttoria P.U.A. (piano utilizzazione aziendale)	€ 100,00
s)	Diritti istruttoria pratiche edilizie (permessi di costruire)	€ 100,00
t)	Autorizzazione per occupazione suolo pubblico	€ 51,00

- SCIA – SUAP – NUOVA APERTURA -- € 200,00 (attività commerciale)
- SCIA – SUAP - VARIAZIONI € 100,00 (attività commerciale)
- SCUOLABUS : 1 figlio € 15,50 – 2 figli 24,80 – 3 figli €31,00, analogamente per i non residenti secondo le prescrizioni di cui alla citata deliberazione 60/2016;
- ALLACCIO LUCE VOTIVA € 51,65 –
- CANONE ANNUO € 14,20 + IVA /LAMPADA , lampada unica centrale come da regolamento;
- TUMULAZIONE FERETRI - € 72,00 a loculo;
- ESUMAZIONE : € 38,00 diritti medico legale - € 180,76 asporto resti cimiteriali
- CONTRIBUZIONE SERVIZI ASSISTENZIALI € 2,00/ora (salvo ISEE) ;
- BUONO PASTO € 1,00/pasto anziani (salvo agevolazione ISEE come da regolamento)
- TRASPORTO DISABILI € 1,00/viaggio (salvo ISEE) ;
- FITTO BENI DELL'ENTE : LOCALI DOTTORI GUARDIA MEDICA :
€ 134,28 MENSILE due stanze (oltre rivalutazione istat) ;
€ 75,00 mensili una stanza(oltre rivalutazione istat ;
€ 40,00 mensili 1 volta settimana 2 ore (SPECIALISTICA) (oltre rivalutazione istat);
- Palestra € 20,00 mensili associazioni onlus;
- Palestra € 220,00 annui associazioni;
- LOCALI Madonna della Speranza centro Alzheimer € 30987,40 annui (come da contratto)
- Caserma Carabinieri € 19829,95 annui;
- COSAP - € 1,03 GIORNO /MQ CENTRO URBANO e €0,52 GIORNO /MQ PERIFERIA (agevolazioni come da regolamento);
- Tariffa DEHORS riduzione a € 0,08 al Mq al giorno dal 01/01/2017
- Percentuale di imposte locali TASI , IMU e TARI stesse aliquote del 2016;
- Canone pubblicità € 3,41 mq annue ;
- Pubbliche affissioni : € 1,03 manifesto 70X100 - € 2,06 manifesto 100X140 (salvo agevolazioni di legge e regolamento) .
- Ritenuto dover confermare per l'anno 2024 le aliquote delle imposte e tasse (IMU –TARI- Addizionale comunale IRPEF) come applicati nell'anno 2023 salvo rettifiche (es. TARI) ;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi a sensi dell'art.49 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO della conformità dell'azione amministrativa, estrinsecandosi attraverso il presente provvedimento, alla legge, allo Statuto ed ai regolamenti, ai sensi del comma 2 dell'art. 97 del D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi e forme dello Statuto Comunale;

DELIBERA

- 1) Di approvare per l'anno 2024 i seguenti importi di contribuzione ai servizi comunali a domanda individuale e non , e precisamente :

DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO -

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIA E URBANISTICA

	TIPOLOGIA ATTI	Importo Diritti
a)	Certificati di destinazione urbanistica: - da 1 a 5 mappali - oltre 5 mappali	€ 40,00 € 50,00
b)	autorizzazioni di cui all'art. 7 del decreto-legge 23 gennaio 1982, n. 9, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 1982, n. 94 e asseverazioni di cui alla L. 662/96	€ 51,00
c)	D.I.A. - S.C.I.A. ad esclusione di quella per l'eliminazione delle barriere architettoniche	€ 100,00
d)	autorizzazione per l'attuazione di piani di recupero di iniziativa dei privati, di cui all'art. 30 della legge 5 agosto 1978, n. 457	€ 51,00
e)	autorizzazione per la lottizzazione di aree, di cui all'art. 28 della legge urbanistica 17 agosto 1942, n. 1150 e successive modificazioni ed integrazioni	€ 516,00
f)	Certificati e attestazioni in materia urbanistico-edilizia (certificati di agibilità - conformità - idoneità alloggio - ecc..)	€ 51,00
g)	Permesso di costruire - D.I.A.- S.C.I.A. - demolizioni - ricostruzioni - nuove costruzioni	€ 300,00
h)	Permesso di costruire in sanatoria (art. 22 L.R. 15/2008)	€ 300,00
i)	Permesso in sanatoria (Legge 47/85 - 724/94 - 326/2003)	€ 150,00
l)	D.I.A. in sanatoria	€ 100,00
m)	Attività edilizia libera (C.I.A.) - opere art. 6 c. 2 lett. a) D.P.R. 380/2001	€ 30,00
n)	Installazione manufatti temporanei	€ 51,00
o)	Richiesta affrancazione canoni	€ 100,00
p)	Volture intestazioni e provvedimenti di proroga	€ 51,00
q)	Ricerche di archivio per estrazione documentazione	€ 30,00
r)	istruttoria P.U.A. (piano utilizzazione aziendale)	€ 100,00

s)	Diritti istruttoria pratiche edilizie (permessi di costruire)	€ 100,00
t)	Autorizzazione per occupazione suolo pubblico	€ 51,00

- SCIA – SUAP – NUOVA APERTURA -- € 200,00 (attività commerciale)
- SCIA – SUAP - VARIAZIONI € 100,00 (attività commerciale)
- MENSA SCOLASTICA € 3,00 a pasto rimanendo inalterate le agevolazioni previste dai regolamenti comunali;
- SCUOLABUS : 1 figlio € 15,50 – 2 figli 24,80 – 3 figli €31,00. analogamente per i non residenti secondo le prescrizioni di cui alla citata deliberazione 60/2016;
- ALLACCIO LUCE VOTIVA € 51,65 –
- CANONE ANNUO € 14,20 + IVA /LAMPADA , lampada unica centrale come da regolamento;
- TUMULAZIONE FERETRI - € 72,00 a loculo;
- ESUMAZIONE : € 38,00 diritti medico legale - € 180,76 asporto resti cimiteriali
- CONTRIBUZIONE SERVIZI ASSISTENZIALI € 2,00/ora (salvo ISEE) ;
- BUONO PASTO €1,00/pasto anziani (salvo agevolazione ISEE come da regolamento)
- TRASPORTO DISABILI € 1,00/viaggio (salvo ISEE) ;
- FITTO BENI DELL'ENTE : LOCALI DOTTORI GUARDIA MEDICA :
€ 134,28 MENSILE due stanze (oltre rivalutazione istat) ;
€ 75,00 mensili una stanza(oltre rivalutazione istat ;
€ 40,00 mensili 1 volta settimana 2 ore (SPECIALISTICA) (oltre rivalutazione istat);
- Palestra € 20,00 mensili associazioni onlus;
- Palestra € 220,00 annui associazioni;
- LOCALI Madonna della Speranza centro Alzheimer € 30987,40 annui (come da contratto)
- Caserma Carabinieri € 19.829,95 annui (al netto del 15% per riduzione di legge) ;
- COSAP - € 1,03 GIORNO /MQ CENTRO URBANO e €0,52 GIORNO /MQ PERIFERIA (agevolazioni come da regolamento);
- Percentuale di imposte locali TASI , IMU e TARI stesse aliquote del 2016;
- Tariffa DEHORS riduzione a € 0,08 al Mq al giorno dal 01/01/2017
- Canone pubblicità € 3,41 mq annue ;
- Pubbliche affissioni : € 1,03 manifesto 70X100 - € 2,06 manifesto 100X140 (salvo agevolazioni di legge e regolamento) .
- Confermare per l'anno 2024 le aliquote delle imposte e tasse (IMU –TARI- Addizionale comunale IRPEF) come applicati nell'anno 2023 salvo rettifiche (es. TARI) ;

2 - di dichiarare il presente provvedimento d'immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs n. 267/2000;

3- di comunicare l'adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n. 267/2000.

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO.

IL SINDACO
(F.to LAMPAZZI ADRIANO)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to BRUNELLA IANNETTONE)

Per copia conforme, per uso amministrativo.

Giuliano di Roma, lì 24-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
(BRUNELLA IANNETTONE)

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALBO PRETORIO N°328**

Il sottoscritto Segretario Comunale. **A T T E S T A** che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi:

– mediante affissione all’albo pretorio on-line sul sito web di questo Comune art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 ed art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Giuliano di Roma, lì 24-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to BRUNELLA IANNETTONE)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente delibera, è divenuta esecutiva il 17-11-2023:

- essendo trascorsi 10 gg. dalla su indicata data di pubblicazione (art. 134 c. 3 T.U. 267/2000)
- essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 DLgs.267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to BRUNELLA IANNETTONE)